
»صدآفرین« به بورس!

یادش بخیــر در دوران مدرسه که کارهای برجسته ای 

انجام می دادیم و نمرات خوبی کسب می کردیم جایزه ما 

»آفرین« بود و در صورت تکرار »صدآفرین« پاداشی بود 

که معلم یا مدرسه به ما می داد. چقدر کسب صدآفرین 

برای ما غرورآفرین بود و این گونه جوایز مخصوصا وقتی 

که لبخند رضایت بر لبان پدر و مادر یا هر دو می نشست، 

معنای بیشتری برای دانش آموزان پیدا می کرد. اما حالا 

بعد سال ها نوبت بورس و اوراق بهادار است که کارت چند 

صدآفرین دریافت کند. هنوز عده قابل توجهی از هموطنان 

در ماتم از دست دادن تمام یا بخشی از دارایی خود در 

این سازمان زانوی غم بغل کرده و در اندیشه بازپرداخت 

بدهی های خود نشسته اند، تا شاید معجزه ای شود و رنگ 

قرمز بورس، سبز و آنها اجازه خروج سرمایه پیدا کنند، اما 

نه این چراغ راهنما رنگ زرد دارد و نه سبز! در این شرایط 

خبر غصه دار پیدا شدن دستگاه های ماینر )مخصوص 

تولید بیت کوین( یا به  قول دست اندر کاران استخراج 

آن »مزرعه بیت کوین« در زیر زمین ساختمان بورس 

پیدا می شود. حال چند سوال مطرح است که امیدوارم 

مسئولان مربوطه به آنها پاسخ بدهند: الف: سازمان بورس 

یک نهاد اداری- دولتی که میزان مصرف برق آن در طول 

روز، ماه و سال تقریبا مشخص است، چگونه می شود که 

دست اندرکاران اداره برق میزان افزایش مصرف برق را 

مورد توجه قرار ندادند یا مدیر آن مجموعه از آن بی خبر 

است؟  آیا آنها متوجه رشد غیر طبیعی مصرف قابل توجه 

میزان برق نشده اند؟ چرا به سازمان های بالا دستی یا 

ناظر موضــوع منعکس نشد یا اگر شد، واکنش روسای 

مافوق چه بوده؟ در صورت بی توجهی به این نکته مهم 

چه کسانی آمر یا مجــری بودند؟ب: بعضی از مدیران 

بورس اعلام کرده انــد که این دستگاه ها برای پژوهش 

است! سوال اینجاست که پژوهش در این زمینه ها طبق 

کدام مصوبه به عهده سازمان بورس گذاشته شده؟ آیا 

نمی  توان این رسالت پژوهشی را برعهده یکی از دانشگاه ها 

یا مراکز پژوهشی گذاشت و خود نظارت علمی را برعهده 

نمی گرفت؟ بر سر منابع استخراجی این دستگاه ها چه 

آمده است؟ چرا تا قبل از استقرار دولت فعلی این موضوع 

آشکار نشده بود؟ آیا فقط استعفای ریاست محترم 

بورس جوابگوی این حرکت خلاف قانون است؟ در این 

میان مسئولان اداره برق باید در قبال این چشم پوشی 

در حق اتلاف حق مردم نیز پاسخگو باشند. همین طور 

رئیس جمهور و ریاست محترم قوه قضائیه و سایر نهادهای 

نظارتی در قبال این قانون ستیزی آشکار مداخله مستقیم 

نموده و اجازه این گونه دست درازی های آشکار را به هیچ 

مدیر یا مسئولی ندهند. مردم در انتظار پاسخ افرادی که 

در بورس شاهد این کار بوده یا از این اتفاق مطلع و سکوت 

نموده اند، هستند و بی شک این اتفاق شامل مرور زمان و 

فراموشی نمی شود. یا اینکه به مدیرانی که این تخلف را 

انجام داده اند با جایزه »صدآفرین« که همان واگذاری 

یک نهاد یا سازمان جدید به آنهاست، جایزه ای ندهند.

روشن است که آذربایجان بدون تحریک اسرائیل و حمایت ترکیه 

انگیزه و توان و شهامت اصطکاک با ایران را ندارد و رئیس جمهور این 

کشور قماری را آغاز کرده است که ممکن است تبعات سنگینی برای او 

داشته باشد. این کشور به دلایل متعدد و خصوصا قرابت عمیق مردمش 

با فرهنگ ایرانی و سابقه پیوستگی اش با ایران همواره به رعایت 

ملاحظات همسایه اصیل خود می پرداخت و ایران هم دقیقا مثل پاره 

جدا شده از پیکرش به این کشور می نگریست و به قول معروف هوایش 

را داشت. پس از جنگ اخیر میان ارمنستان و آذربایجان و با وجود تلاش 

تهران و نشان دادن حسن نیت خود نسبت به طرفین آقای علی اف گویا 

احساس کرده است که می تواند درمیان منازعات و چالش ها و زاویه های 

موجود در منطقه برای خود قبایی بدوزد و سری میان سرها داشته 

باشد! به زودی اگر ایران سیلی بر گوشش نزند روزگار و مناسبات و 

پیچیدگی های سیاست و کشمکش های قدرت های منطقه ای و جهانی 

و لغزشگاه های پرخطر به او ثابت خواهد کرد اینجا و در اوضاع طوفانی 

منطقه جایی برای جولان او نیست. اما برای ایران موضوع از زوایای دیگر 

پراهمیت و دارای پیام های عمیق تر است. رژیم اسرائیل که تا حدودی 

از اقدامات مستقیم آمریکا نا امید شده است، تمام توان خود را روی ایذاء 

تهران در چهار سوی مرزها متمرکز ساخته است تا بدلی از استراتژی 

ایران در اطراف خود بسازد. در مرزهای شرقی ما با مشکل طالبان 

روبه رو هستیم که ثبات را از افغانستان ربوده است و احتمالا میدان را 

برای جولان گروه های مختلف تروریستی باز خواهد کرد. در عراق با 

همه پیوندهای دو ملت کشورهایی نظیر عربستان تا آنجا که می توانند 

فضایی کاذب از ایران هراسی به وجود می آورند و درکردستان این کشور 

هم اسرائیل فعالیت های گوناگونی را آغاز کرده است،  کشورهای جنوبی 

خلیج فارس هم که اغلب با همه توان خود سیاست های ایران را به 

چالش می کشند. مهم تر از همه موارد بالا تلاش درجهت مسأله دار شدن 

روابط دو کشور مهم ترکیه و پاکستان با ایران باید مورد توجه جدی قرار 

گیرد. هرچند بعید می نماید که مسئولان این دو کشور خامی کنند و به 

تشنج در روابط خود با ایران تن دردهند ولی در سیاست هیچ چیز بعید 

نیست و تهران باید با دقت و حساسیت از اخلال احتمالی در این روابط 

به شدت جلوگیری به عمل آورد. مشکل ما آذربایجان نیست و دیر یا زود 

این کشور ناچار خواهد شد که راه کامیون های ایران را باز کند اما سمت 

و سوی حوادث نشان می دهد که استراتژی جدید اسرائیل که در سفر 

اخیر نخست وزیر این کشور به آمریکا تبیین شده و موافقت واشنگتن را 

به دست آورده است مسأله سازی مداوم در مرزها و اطراف ایران و تشدید 

اقدامات خرابکارانه درایران است تا اشتغالات تهران به کمک مشکلات 

داخلی انبوه شوند و تل آویو در پرتو آن به امنیت بیشتری دست یابد. در 

صفحه شطرنجی که درمنطقه باز است همه مهره ها مهم شده اند و بازی 

چند بعدی و چند جانبه شده است. برخلاف برخی از نظرها و خواست 

بعضی از افراطیون کوچک ترین تشنج ها در داخل و روابط خارجی ایران 

بسیار خسارت بار است و سختی و فشارش متوجه مردم خواهد شد و 

اتفاقا این درست همان خواست بیگانگان ایران ستیز است. نشان دادن 

اقتدار نظامی البته لازم است ولی آنچه این اقتدار را کامل و ریشه دار و 

موثر می سازد رضایت مردمی، آرامش داخلی و رفع تنگناهای اقتصادی 

است. اگر تحریم های ایران لغو شوند تهران در اقتدار خود شاهد تحولات 

بزرگی خواهد شد و گام های بلندی برخواهد داشت و چه بسا هیچ کشور 

و گروهی خیال مزاحمت برای کشورمان را به ذهن خود راه ندهد، آنچه 

خیال خام برای بیگانگان درست می کند و طمع نزدیک کردن تهدیدها 

به خاک ایران و ایجاد نوعی از محاصره را به ذهنشان متبادر می سازد، 

عدم انسجام داخلی و نارضایتی مردم و تنگنای معیشت محرومان و 

تصمیمات خطا و عدم مشارکت جویی دولت نسبت به جامعه و استقبال 

از تشنجات خارجی و در نظر نگرفتن تمایلات اقشار مختلف است. این 

قدرت عظیم مردم است که اگر مشتاقانه و واقع گرایانه تجمیع شود و در 

محاسبات در اولویت قرار گیرد کارستان بزرگی ایجاد خواهد کرد که 

دفع دشمن تنها یکی از ثمرات آن است. خسارت های دفع دلسوزان و 

انحصار قدرت در دست یک جناح متاسفانه رو به بروزند و ایران ستیزان 

حداکثر استفاده را از آن خواهند برد و مسئولیت آن هم برعهده به  وجود 
آورندگان وضع موجود است.

دیپلماسی صلح و اقتدار ایران

مجید ابهری 
آسیب شناس 

 

اساسی ترین نیاز فعلی کشور که پاسخگوی 

بسیاری از چالش هاست، سرمایه گذاری است. 

اگر ما نرخ بیکاری دورقمی داریم، تورم دو رقمی 

داریم، کسری بودجه وجود دارد، نرخ استهلاک 

سرمایه افزایشی است و شاخص هایی از این 

دست روند مطلوب ندارند، شاید بتوان گفت به 

یک دلیل اساسی یا یکی از دلایل اساسی است 

که همانا عدم سرمایه گذاری است. تا زمانی که 

دولت ها مشکل سرمایه گذاری را حل نکنند، 

طبیعتا نمی توانیم انتظار داشته باشیم که 

شاخص های کلان اقتصادی روند مطلوبی را 

طی کرده باشند. خوشبختانه ظرفیت اقتصاد 

ایران بی نظیر است؛ چه در بخش کشاورزی، 

چه در بخش صنعت و چه در بخش خدمات و 

چه در سایر بخش ها از جمله در بخش آی تی. 

اما نکته کلیدی این است که چه سیاست هایی 

باید اتخاذ شود تا از این ظرفیت ها استفاده شود 

یا به عبارت ساده تر؛ ظرفیت بالقوه را تبدیل به 

ظرفیت بالفعل بکنیم. اینکه از مخازن مشترک 

گاز و نفت چقدر توانستیم استفاده کنیم یا چقدر 

توانستیم محصول نهایی بفروشیم به جای اینکه 

کالاهای مواد اولیه صادر کنیم. طبیعی است 

که سواحل بی نظیر ایران در سواحل عمان 

اگر آباد بود، آباد به این معنا که زیرساخت های 

تجاری فراهم می شد، قطعا اهمیت خلیج فارس 

مثل امروز نبود. کشورهای خلیج فارس بخش 

عمده فروش نفت خودشان را یا با خط لوله یا 

با ابزارهای دیگر به خارج از خلیج فارس منتقل 

کردند. خوشبختانه ما، هم در سواحل خلیج 

فارس و هم در سواحل دریای عمان بستر ایجاد 

زیرساخت برای توسعه تجارت کشور را داریم. 

پیوستن ایران به شانگهای، پیوستن ایران 

به کشورهای اوراسیا یک فرصت بی نظیری 

برای ایران است اما به شرطی که با سیاست 

مناسب بتوانیم از این فرصت ها استفاده کنیم. 

اما راهکار استفاده از این فرصت ها یا یکی 

از قدم های اولیه استفاده از این فرصت ها، 

سرمایه گذاری است و شرط سرمایه گذاری این 

است که ثبات متغیرهای کلان اقتصادی انجام 

بگیرد و سیاست ها، سیاست های بلندمدت و 

متقنی باشند. وقتی به هر دلیلی تورم غیرقابل 

پیش بینی است، نرخ ارز غیرقابل پیش بینی 

است، این دو یک علامت بسیار بدی برای جذب 

سرمایه گذاری است. بنابراین سیاستگذار باید 

ابتدا به آرام سازی فضای سرمایه گذاری بپردازد 

و سیاستی اتخاذ کند که شاخص ها به حد 

استاندارد و نرمال نزدیک بشود و پس از آن 

هست که می توان به سرمایه گذاری امیدوار بود.

سرمایه گذاری، اساسی ترین نیاز است
جعفرگلابی 

روزنامه نگار

سال هاست کشور در انتظار ســامان یافتن  وضعیت تحریم  ها، در 

جذب سرمایه گذاری خارجی و ســرمایه ایرانیان  مقیم خارج کشور 

که در قانون تشویق و حمایت ســرمایه گذاری خارجی کشور حمایت 

قانونی در قبال مصادره و ســلب مالکیت به هر دو گروه سرمایه گذار 

مذکور قابل اعطاســت، به نوعی در حالت تعلیق اســت. نگارنده  در 

سال  1998 ماموریتی به نمایندگی وزارت  امور  اقتصادی و دارایی به 

کشور  سودان داشتم  و قبل از اعزام  به ماموریت، اطلاعات اقتصادی 

سودان در سایت بانک جهانی را بررسی کردم. درحالی که کشورمان 

در سال 1998حدود 50 میلیون دلار ســرمایه خارجی وارده داشت، 

برای سودان بالغ بر 550میلیون دلار ســرمایه خارجی وارده در این 

سایت به  ثبت رسیده  بود. سودان در آن زمان  تحت تحریم های وسیع  

غرب  بود و حتی  با  حمله  هوایی  آمریکا، کارخانه داروسازی وابسته 

به خانواده بن لادندر حومه خارطوم )پایتخت سودان( به اتهام تولید 

سلاح شــیمیایی، با خاک یکسان شده بود. قدر مســلم هر کشوری 

شرکای تجاری خود را دارد و داشتن ســازمان کار و مقررات و برنامه 

اقدام مناسب، می تواند جذب ســرمایه اتباع شرکای تجاری را میسر 

کند. دولت جدید درحال تکمیل مدیران میانی خود اســت و رئیس 

سازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران که متولی 

تشویق و حمایت ســرمایه گذاری خارجی است، در این مسیر تعیین 

شــده و کار خود را شــروع خواهد کرد. نگارنده بالغ بر بیســت سال 

فعالیت در ســطوح کارشناسی و مشــاوره ای و مدیریتی در سازمان 

مذکور داشــته ام و ایده های خود برای  بهسازی  وضعیت  سازمان  یاد 

شده  با  هدف روزآمدی و زمینه  سازی جذب  سرمایه گذاری خارجی 

و سرمایه ایرانیان مقیم خارج  کشور تهیه نموده ام که به امید توجه و 

عنایت  مدیران  جدید  این  حوزه  مهم  اقتصاد  کشور، عرضه می دارم. 

الف( اقدامات نهادی و ساختاری1- بهسازی و روزآمد کردن ساختار 

تشکیلاتی سازمان. ساختار سازمانی و تشکیلات سازمان سرمایه گذاری 

در دو دهه اخیر بدون تغییر مانده اســت درحالی که با تصویب قانون 

جدید سرمایه گذاری خارجی در ســال های1805و 1808 و تاکید به 

نقش محوری برای سازمان سرمایه گذاری به عنوان نهاد رسمی تشویق 

و حمایت سرمایه گذاری  خارجی در  این  قانون،  بایستی تحول لازم  در 

ساختار سازمانی به انجام می رسید. در ساختار جدید بایستی فرآیند 

بازاریابی و پذیرش و پایش سرمایه گذاری و تامین مالی خارجی مورد 
توجه بوده و تقویت شود...

الزامات سرمایه گذاری در ایران

محمود علی آبادی
كارشناس اقتصادي و مالي

هادی حق شناس
اقتصاددان
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گزارش »آرمان ملی« از فیلم تخلیه یک شهرک 
 

در شاهین شهر اصفهان، در سال 97:   

 فرونشست زمین 
شهرک نیرو هوایی را 

»چرنوبیل« کرد  
کارشناسان زمین شناسی:اصفهان  در معرض فاجعه 

فرونشست زمین قرار دارد

 با موضع گیری 
وزیر جهاد کشاورزی 

 دست مافیاي واردات 
برنج بسته شد 

 خشکسالی ۲۰ درصد تولیدات برنج را کاهش داد 
و روی افزایش قیمت تاثیر داشت

آرمان ملی:  بالاخره هشــدارهای کارشناســان در زمینه 

رسیدن فرونشســت زمین از دشت ها به شهرهای کشور، 

تبدیل به واقعیت شد و در انتشار دو فیلم در ...

آرمان ملی: گرانی کاذب و التهابات در بازار که بیشتر به 

سیاست برخی از تشکل ها در طول چند سال اخیر برای 

امتیازگیری از دولت مبدل شده به نظر می رسد چندان 

برای وزیر جهادکشاورزی دولت سیزدهم کارایی ندارد. 

درواقع از چند ماه قبل و قبل از آغاز ممنوعیت ...

رئیس جمهور: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

ایران عزیز ما کشوری با یک میلیون و ششصد  و  چهل  و 

 هشت  هزار کیلومتر مربع وسعت و هشتاد و پنج میلیون نفر 

جمعیت متشکل از قومیت، مذهب، زبان و گویش های مختلف 

می باشد که با وجود آداب ، سنن و فرهنگ های متفاوت به 

صورت مسالمت آمیز در کنار یکدیگر زندگی می کنند اگرچه 

به لحاظ دیدگاه سیاسی، انتظارات و...

دولت، سیاست و جمع گرایی

محمود علی آبادی
كارشناس اقتصادي و مالي

یادش بخیــر در دوران مدرسه که کارهای برجسته ای 

انجام می دادیم و نمرات خوبی کسب می کردیم جایزه ما 

»آفرین« بود و در صورت تکرار »صدآفرین« پاداشی بود که 

معلم یا مدرسه به ما می داد. چقدر کسب صدآفرین برای ما 

غرورآفرین بود و این گونه جوایز مخصوصا وقتی که لبخند 

رضایت بر لبان پدر و مادر یا هر دو...

سال هاست کشور در انتظار سامان یافتن  وضعیت تحریم 

 ها، در جذب سرمایه گذاری خارجی و سرمایه ایرانیان  مقیم 

خارج کشور که در قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری 

خارجی کشور حمایت قانونی در قبال مصادره و سلب 

مالکیت به هر دو گروه سرمایه گذار مذکور قابل اعطاست، 
به نوعی در حالت تعلیق است...

»صدآفرین« به بورس!
مجید ابهری 
آسیب شناس 

 

همین صفحه

همین صفحه

ادامه  صفحه6

الزامات سرمایه گذاری در ایران

نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

صفحه  2

»آرمان ملي« از مواضع تازه رئیس جمهور آذربایجان در مناقشات مرزي گزارش مي کند: 

صداي صـلح از  باكو 
   حمایت علی اف از طرح همکاری کشورهای منطقه قفقاز با ایران، روسیه و ترکیه

محدودیت های 
 هوشمند 
جایگزین 
 تعطیلی ها 
می شود

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بیژن  ذوالفقارنسب: 

 ایران مقابل امارات و »کره« 
به مشکل نخواهد خورد

صفحه 11

علی اصغر زرگر : 

 باید در دیپلماسي همسایگان شرقي 
و شمالي موازنه ایجاد کرد

صفحه 6

دولت، سیاست و جمع گرایی

ایران عزیز ما کشوری با یک میلیون و ششصد  و  چهل  و 

 هشت  هزار کیلومتر مربع وسعت و هشتاد و پنج میلیون نفر 

جمعیت متشکل از قومیت، مذهب، زبان و گویش های مختلف 

می باشد که با وجود آداب ، سنن و فرهنگ های متفاوت به 

صورت مسالمت آمیز در کنار یکدیگر زندگی می کنند اگرچه 

به لحاظ دیدگاه سیاسی، انتظارات و خواسته  متفاوت هستند، 

الحمد... کمتر تعارض اساسی و قومیتی در کشور وجود دارد. 

رئیس جمهور به عنوان بالاترین مقام اجرایی و مسئول اجرای 

قانون اساسی، مهم ترین مسئولیت هایش حفظ وحدت  ملی 

و اعتلای ارزش ها، پرورش عشق به میهن و همبستگی، رفاه 

همگانی و شادابی عمومی مردم است. اینها مسئولیت های 

بسیار بزرگی است که تنها با سخن گفتن و امید دادن به 

سرانجام نمی رسد بلکه تحقق آن در برنامه ریزی های کلان 

ملی، سیاستگذاری با عنایت به واقعیت های جهان امروز که 

پر از پیچیدگی است، همراه با انتصاب افراد جامع الاطراف، 

واگذاری پست ها و سمت ها به افراد کاردان دارای وسعت نظر و 

مشارکت دادن مردم در فرآیندهای تصمیم گیری خود را نشان 

می دهد. از منظری دیگر اگرچه این حق رئیس جمهور است که 

اعضای کابینه و استانداران را از بین افراد همفکر با خود انتخاب 

کند، ولی اگر تدریجا همه مقامات دولت های گذشته به دلیل 
گرایشات سیاسی ...

نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیبا کلام 

 حل اختلاف ایران و آذربایجان 
با دیپلماسی 

کیومرث یزدان پناه 

   انفعال ژئوپلیتیکی آذربایجان 
و دردسرهای ایران

حسن هانی زاده

 نفوذ اسرائیل در منطقه 
برای تقابل با ایران

حسین نحوی نژاد

 سالمندان حمایت می خواهند
نه همدردی 

صفحه12

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحات 3 و 11

بعد از ۲ سال و 11 ماه و با تغییر در جام جم رخ می دهد:  

 بازگشت عادل 
به صداوسيما 

     بازگشت تضمینی فردوسی پور؛ 

    قول رئیس جدید صداوسیما  

صفحه 9

 هشدار 
 قاضي القضات 

به بانك ها
مهلت دو هفته ای به کمیته 
رسیدگی به مطالبات بانک ها

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه به »کمیته 

فرادســتگاهی رســیدگی به مطالبات 

بانک ها« برای ارائــه راهکارهای افزایش 

اختیارات و کارآمدی این کمیته، مهلتی 

دو هفته ای داد. حجت الاسلام والمسلمین 

محسنی اژه ای در نشســت با کمیته فرا 

دستگاهی  رسیدگی به مطالبات غیرجاری 

بانک ها، گفــت: این کمیته از ســال 9۳ 

تاکنون تشکیل شده است. عنوان شده که 

1۶۳ جلسه هم برگزار کرده است که طی 

این جلسات به 1۲ پرونده رسیدگی کرده 

است. رسیدگی به این تعداد پرونده ...
صفحه2

صفحه7

صفحه6

گزارش »آرمان ملی« از تناقض سیاست های 

تورمی با قانون جهش مسکن نشان می دهد؛

آوار وعده های مسکنی 
بر سیاست های تورمی

 قوانینی که به نفع خودرودار شدن ملت
به چالش می خورند  

 واردات خودرو  را 
 به نفع همه مردم 

آزاد کنید

صفحه 3

 محمدجواد جمالی نوبندگانی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«مطرح کرد: 

 تنش در قفقاز 
براي كاهش روابط 

ایران با شرق

ادامه  صفحه6

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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گرفتاری بعضی  آقازاده ها و پدران شان! 
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

غرق شده  |    اوغوز دمیر 

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

بازیکنان در دام خواننده لس آنجلسی!
فوتبالیسـت های مطرح ایرانی هم خواسـته یا ناخواسـته، به 
داغ شـدن کاروکاسـبی این فرد کمک کرده اند. به طور نمونه 
محمدحسـین کنعانـی زادگان مدافع سـابق پرسـپولیس به 
تازگی بـا او لایو رفته اسـت. قبـا چنـد بازیکن تیـم ملی هم 
چنیـن کاری کرده بودنـد. آنها ظاهـرا خبر ندارنـد در فوتبال 
دنیا چـه خبر اسـت، چراکـه اگـر بازیکنـی مطرح، بـا رئیس 
یـک سـایت شـرط بندی ارتبـاط داشـته باشـد، یعنـی جرم 

کرده و بـا محرومیـت سـنگینی روبه رو خواهد شـد.

علی دایی 18 زندانی آزاد کرد
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اردبیـل از آزادی ۱۸ نفـر از 
زندانیان جرایـم غیرعمد اسـتان اردبیل با کمک علـی دایی و 
جمعی از خیرین خبر داد. حجت الاسـام والمسلمین حسین 
کثیرلـو در اختتامیه پویـش نذر اربعین حسـینی که با شـعار 
»هـر مسـجد آزادی یـک زندانـی« برگـزار شـد، اظهـار کرد: 
بـرای آزادی این تعداد زندانـی رقمی بالغ بـر ۴ میلیارد و ۲۳۰ 

میلیـون ریـال به صـورت کمـک ویژه پرداخت شـده اسـت.

تجمع کارگزاران مخابرات روستایی 
صبح  دیروز جمعی از کارگزاران مخابرات روسـتایی سراسـر 
کشـور مقابـل سـتاد اجرایـی فرمـان امـام در تهـران تجمع 
کردنـد. نماینـدگان معترضـان می گویند: بـا توجه بـه اینکه 
کارگـزاران مخابرات روسـتایی طبق مـاده ۸۳ قانـون الحاق 

مجلـس، بخشـنامه وزارت کار و رای دیوان عدالـت اداری، به 
بدنـه شـرکت مخابرات ایـران متصـل شـده و دارای قـرارداد 
رسـمی و دائمی هسـتند، چرا این همه تبعیض وجـود دارد؟ 

اعتراض به انتخاب شهردار زن 
در پـی انتخـاب یگانه سـادات حسـینی از یـاران انتخاباتـی 
یکـی از نماینـدگان نیشـابور در مجلس، روز گذشـته عده ای 
از شـهروندان درود در مسـجد جامـع ایـن شـهر همزمـان با 
نماز جمعـه تجمـع اعتراضـی برپا کردنـد. معترضان نسـبت 
بـه دخالت هـای هاجـر چنارانـی و رایزنی هایـش در انتخاب 
شـهردار منتخب درود شـعارهایی چون: »شـورای بـا تعهد، 
اسـتقال اسـتقال« و »انتخـاب چنارانـی، تأیید شـورایی، 

بی آبرویـی و رسـوایی« سـر دادنـد.

احضار طوطی بددهن!
طوطـی خاکسـتری آفریقایـی بـه نـام پابلـو بـه دلیـل 
فحاشـی بـه زن همسـایه بایـد در دادگاه حاضر شـود. پلیس 
انگلسـتان گزارشـی مبنـی بـر فحاشـی یـک طوطی بـه زن 
همسـایه دریافت کـرد. گیـل گریگ ۵۸ سـاله، ادعـا کرد که 
همسـایه اش به پابلو، طوطی خاکسـتری آفریقایـی خود یاد 
داده اسـت کـه به او فحـش بدهـد. این پرنـده بعد از شـکایت 
همسـایه بـه اداره پلیس منتقل شـد. همسـایه اعتـراف کرد 
که این پرنده ۲۹ سـاله خودش ایـن حرف های ناپسـند را یاد 
گرفتـه اسـت، امـا منکر ایـن بـود کـه او به طوطـی یـاد داده 

اسـت که بـه گیـل توهیـن کند.

پیراهن خاص پرسپولیس 
بازی تیم های پرسـپولیس و شـهرداری آسـتارا در ششـمین 
سـالگرد درگذشـت ناگهانـی هـادی نـوروزی برگـزار شـد و 
اعضای تیم نیـز به یـاد کاپیتان فقیـد خود بـا پیراهن منقش 
به عکـس او، وارد زمین شـدند. هـادی نوروزی ۶ سـال پیش 
در چنیـن روزی و به دلیل ایسـت قلبی درگذشـت تـا جامعه 

فوتبـال را عـزادار کند.
قرارداد رئیس باشگاه با پسرش! 

محمدحسـین نائیجـی دروازه بـان پیشـین تیم هـای 
خونه به خونـه و کارون ارونـد خرمشـهر کـه فصـل گذشـته 
در فجـر سپاسـی شـیراز بـه میـدان می رفـت، شـب جمعه 
بـا باشـگاه آلومینیـوم اراک قـرارداد بسـت. وی فرزنـد نقی 
نائیجـی، رئیـس هیـات مدیـره باشـگاه آلومینیوم اسـت و 
همین موضوع سـبب انتقاد شـدید رسـانه ای علیـه مدیران 
این باشـگاه شـد. خطیبی سـه لیسـت به باشـگاه ارائـه کرد 
کـه فرزنـد مـن، ایمـان صادقـی و دروازه بـان تیـم هـوادار 
به عنـوان دروازه بـان دوم مد نظـر او، در ایـن لیسـت ها قـرار 

داشـتند. 

آمار نگران کننده از زائران 
علی زینی ونـد اسـتاندار کرمان گفـت: نتیجه تسـت کرونای 
زائران اربعین از پرواز مسـتقیم عـراق - کرمـان نگران کننده 
بـود، زیـرا تعـداد قابـل توجهـی از مسـافران با تسـت مثبت 

بازگشـتند. سـازمان حـج و زیـارت فهرسـت افـرادی کـه در 
مراسـم اربعین شـرکت کردنـد را باید بـه علوم پزشـکی ارائه 
دهـد و از همه تسـت گرفتـه شـود، مدیـران و کارمندانی که 
کربا رفتنـد بدون ارائه تسـت منفی بـه محـل کار برنگردند.

تبرئه از اتهام قتل عمد 
حمیـد صفـت، رپر معـروف کـه از مدتـی قبل بـه اتهـام قتل 
پدرخوانـده اش بازداشـت شـده و یـک مرتبـه بـه قصـاص 
محکوم شـده بـود بـا رای قضـات دادگاه کیفری یک اسـتان 
تهـران از اتهام قتل عمد تبرئه شـد تا امیدهایـش برای آزادی 
پررنگ شـود. حمید صفت متهم بـه قتل پدرخوانـده اش بود 
و دو دور در دادگاه کیفـری یـک اسـتان تهران محاکمه شـد.

طیف های تازه ای متولد می شوند
عبـاس امیری فر گفـت: اکنـون نیروهای سـنتی یا سنشـان 
بالاسـت یـا آنکـه دیگـر حوصلـه سیاسـت ورزی ندارنـد یـا 
دار فانـی را وداع گفته انـد. مـن تصـور می کنـم اتفاقـا در 
دولـت آقـای رئیسـی شـاهد ظهـور طیف هـای جدیـدی 
باشـیم، طیف هایـی کـه خوانشـی متفـاوت از آنچـه در تمام 
این سـال ها در دو جریـان اصولگرایـی و اصاح طلبـی گفتـه 
شـده اسـت و یک پوسـت اندازی مهمی در چیدمان نیروهای 

سیاسـی رخ می دهـد.

کار ۷.۵میلیون شاغل زیر ۶ ساعت 
براساس جدیدترین داده های مرکز آمار، چیزی در حدود ۷ 

میلیون و ۴۲۴ هزار نفر از شاغان کشور ساعت کاری کمتر از 
هفته ای ۴۴ ساعت ثبت می کنند که در مقایسه با گذشته افزایش 
پیدا کرده است. از این تعداد ۲ میلیون و ۲۱۶ هزار نفر در لیست 
اشتغال ناقص و مابقی نیز در ردیف »سایر« تعریف شده اند. با در 
نظر گرفتن این مهم که در کشور تقریبا ۷ میلیون نفر از شاغان 

فاقد بیمه هستند می توان به تطابق این آمارها رسید.

جلسات شورای شهر غیرعلنی شد
عضو شورای شهر تهران اظهار داشت: امروز جلسه صحن 
شورا برگزار نمی شود و به جای آن جلسه هم اندیشی با علیرضا 
زاکانی شهردار تهران خواهیم داشت. ناصر امانی افزود:  در این 
جلسه در مورد مسائل جاری شورا و شهرداری صحبت خواهد 
شد و هماهنگی ها جهت پیشبرد بهتر برنامه ها انجام خواهد 
گرفت. وی ادامه داد: طی هفته های اخیر جلسه شورای 
شهری ها با شهردار جدید به صورت انفرادی بوده و جلسه 

جمعی با حضور همه اعضا نداشته ایم.

واکنش به بدهی ۶۰۷ میلیون دلاری 
علی مطهری در توئیتر نوشت:   ایران بابت اجرا نکردن قرارداد 
انتقال گاز  کرسنت با  امارات از طرف دادگاه بین المللی لاهه 
۵/۶۰۷ میلیون دلار در مرحله اول جریمه شده است. این پول 
از جیب مردم ایران می رود چون دولت آقای  خاتمی قرارداد را 
امضا و دولت آقای  احمدی نژاد آن را لغو کرد و گاز مورد قرارداد 
هم دود هوا شده است. تا کی چوب  حاکمیت دوگانه و نبود یک 

مرجع تصمیم گیر در مسائل اقتصادی را بخوریم؟!

وضعیت این روزهای برخی آقازاده های ساکن خارج از کشور. 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

ســفر وزیــر  خارجــه رژیــم صهیونیســتی بــه بحریــن صرفــا بــرای افتتــاح 
ــل  ــه و تحلی ــل تجزی ــن، قاب ــت بحری ــه، پایتخ ــم در منام ــن رژی ــفارت ای س
اســت. در جریــان ایــن ســفر، وزیــر امور خارجــه رژیــم صهیونیســتی ماقاتــی 
ــیخ  ــن ش ــد بحری ــه و ولیعه ــی آل خلیف ــن عیس ــن حمد ب ــاه بحری ــا پادش ب
ــول  ــت و در ط ــتانه ای داش ــای دوس ــه ماقات ه ــی آل خلیف ــلمان بن عیس س
یــک ســال گذشــته ای کــه مناســبات سیاســی بحریــن و اســرائیل علنی شــده 
اســت در واقــع یــک قــرارداد امنیتــی بیــن بحریــن و اســرائیل منعقــد شــده 
ــر  ــود. یائی ــی می ش ــارس تلق ــه خلیج ف ــرای منطق ــدی ب ــر ج ــن خط ــه ای ک
لاپیــد، وزیــر خارجــه اســرائیل، پــس از دیــدار از بحریــن و افتتــاح ســفارت 
اســرائیل در منامــه اعــام کــرد کــه اســرائیل پیــروزی سیاســی بزرگــی بــه 
دســت آورده بــه همیــن دلیــل بــه نظــر می رســد حضــور رژیــم صهیونیســتی 
در کشــورهای عضــو شــورای همــکاری خلیج فــارس  یــک خطــر جــدی بــرای 
امنیــت منطقــه و خلیج فــارس تلقــی می شــود. زیــرا اســرائیل اکنــون تــاش 
ــراق  ــل ع ــم در اربی ــد، ه ــاد کن ــران ایج ــی دور ای ــد امنیت ــک کمربن دارد ی
ــکان  ــان و ام ــارس و در آذربایج ــوزه خلیج ف ــرب ح ــورهای ع ــم در کش و ه

ــر  ــد خط ــد می توان ــن کمربن ــد. ای ــدا کن ــوذ پی ــم نف ــتان ه دارد در افغانس
ــا حضــور  ــرای  مقابلــه ب ــزاری ب ــرای ایــران باشــد و ایــران از هــر اب جــدی ب
ــرد. ضمــن اینکــه ســفر  ــد ک ــه اســتفاده خواه نامشــروع اســرائیل در منطق
ــا در  ــا واکنــش مــردم مواجــه شــد، معترضــان ب ــن ب ــه بحری ــد ب ــر لاپی یائی
دســت داشــتن پرچم هــای فلســطین و بحریــن و تصاویــری از شــهر قــدس 
و مســجد الاقصی و پاکاردهایــی، اشــغالگری و عادی ســازی روابــط بــا رژیــم 
اشــغالگر را محکــوم کردنــد. تظاهــرات گســترده کــه از زمــان افتتــاح  ســفارت 
ــر  ــع وزی ــر روز شــدیدتر می شــود. در واق ــاز شــده ه ــن آغ اســرائیل در بحری
امــور خارجــه رژیــم صهیونیســتی یائیرلاپیــد بــر اســاس توافقنامــه امنیتــی 
ــوب  ــیده، در چارچ ــا رس ــه امض ــتی ب ــم صهیونیس ــن و رژی ــن بحری ــه بی ک
طــرح صلــح ابراهیــم قــرار اســت کــه اســرائیل یــک پایــگاه دائمــی در منامــه 
ــت  ــرای امنی ــوه ای ب ــر بالق ــد خط ــر می توان ــن ام ــد. ای ــته باش ــن داش بحری
منطقــه باشــد. یائیرلاپیــد در جریــان افتتــاح ســفارت اســرائیل در بحریــن بــا 
برخــی از مقامــات بحرینــی از جملــه عبداللطیــف الزیانــی، وزیــر امورخارجــه 
بحریــن، در مــورد همکاری هــای امنیتــی اســرائیل و بحریــن مذاکــره کــرد و 
ــه نظــر می رســد حضــور فیزیکــی  یکســری توافقاتــی صــورت گرفــت کــه ب
ــارس  ــوردی در خلیج ف ــت دریان ــرای امنی ــد ب ــن می توان ــرائیل در بحری اس
مشــکل آفرین باشــد و بــه همیــن دلیــل ایــران طبیعتــا بایــد در ایــن زمینــه 
ــرار  ــورد توجــه ق ــم صهیونیســتی م ــا رژی ــی را ب تحــرکات مســئولان بحرین
بدهــد و اجــازه ندهــد کــه پایــگاه اســرائیل بــرای آســیب رســاندن بــه امنیــت 

ــود. ــیس بش ــارس تاس خلیج ف

نگـــــاه

 

 

بازارهــای مالــی و شــرایط اقتصــادی همــواره پویــا و درحــال تغییــر هســتند 
و دائمــا تغییراتــی کــه اتفــاق می افتــد بایــد رصــد شــوند. در شــرایط حاضــر 
ــود  ــران وج ــده ای ــاد آین ــرای اقتص ــه ب ــم اندازی ک ــی چش ــات فعل ــا مفروض ب
ــن  دارد، چشــم اندازی شــدیدا تورمــی  پیش بینــی می شــود؛ دلیــل آن هــم ای
ــه  ــی مواج ــارد تومان ــزار میلی ــه ۳۷۰ ه ــری بودج ــا کس ــور ب ــه کش ــت ک اس
اســت کــه احتمــالا در ســال آینــده ایــن میــزان رشــد خواهــد یافــت. از طرفــی 
بــا نــرخ منفــی رشــد اقتصــادی مواجــه هســتیم و قطــع   بــه  یقیــن بــه دلیــل 
محرومیت هایــی کــه وجــود دارد و بزرگتریــن آن عــدم امــکان فــروش نفــت 
اســت، ایــن کســری بودجــه بایــد از محــل چــاپ پــول و اســتقراض از بانــک 
مرکــزی تامیــن شــود. نتیجــه ایــن اتفاقــات تــورم افسارگســیخته خواهــد بــود 
ــر مســکن،  ارز، ســکه و طــا و  ــی نظی ــای دارای ــرایطی بازاره ــن ش و در چنی
ــی اســت کــه در همــه جــای  ــن اتفاق ــد و ای ــاب رشــد می کنن ــا حب ســهام ب
ــرای حفــظ  ــازار ب ــن ب ــت بهتری ــن وضعی ــده می شــود و در ای ــان هــم دی جه

ارزش دارایــی مــردم و ســرمایه گذاران؛ براســاس آمارهــای ۴۰ ســال گذشــته 
بــازار ســرمایه اســت. ایــن بــازار همیشــه اهــرم بالایــی نســبت بــه تــورم دارد 
ــا  و در دوران تورمــی  بازدهــی ســرمایه گذاری را افزایــش می دهــد. بنابرایــن ب
ــازار ســرمایه هــم،  چشــم انداز تورمــی ای کــه وجــود دارد، قطعــا چشــم انداز ب
ــازار در  ــه ب ــود ک ــی می ش ــود و پیش بین ــد ب ــد خواه ــه رش ــم اندازی روب چش
ایــن شــرایط رشــد داشــته باشــد. بــا ایــن حــال اگــر فرضیــات مطروحــه تغییر 
کنــد به عنــوان مثــال اگــر توافــق سیاســی جــدی ای حاصــل شــود کــه امــکان 
فــروش دو تــا ســه میلیــون بشــکه نفــت را بــه ایــران بدهــد، در آن زمــان ایــن 
چشــم انداز و فضــای اقتصــادی تغییــر خواهــد کــرد و آن زمــان اســت کــه بایــد 
روی شــرط های توافــق تمرکــز کــرد. بــا ایــن حــال بازهــم بــازار ســرمایه یــک 
بــازار منتفــع خواهــد بــود چــون در شــرایطی کــه امــکان تولیــد بیشــتر وجــود 
داشــته باشــد و ســرمایه گذاری خارجــی صــورت بگیــرد، ماننــد اتفاقــی کــه در 
زمــان برقــراری برجــام رخ داد و صنایعــی ماننــد خودروســازی، بیمــه و بانــک 
ــازار ســرمایه منتفــع  از ایــن وضعیــت منتفــع شــدند؛ بازهــم گروه هایــی در ب
خواهنــد شــد ولــی در حــال حاضــر بــا همــان نظریــه اولیــه چشــم انداز بــازار 
ســرمایه تــا انتهــای ۱۴۰۰؛ روبــه رشــد خواهــد بــود. ورود بــه ایــن بــازار بایــد 
ــازار  ــن توصیــه جــدی فعــالان و کارشناســان ب ــرد ای ــا آگاهــی صــورت بگی ب
ــرد  ــرمایه گذاران خ ــه س ــد ب ــی می توان ــدم آگاه ــه ع ــت چراک ــرمایه اس س

آســیب جــدی وارد کنــد.

سـخنان شـیخ علیرضا پناهیان در مورد ویروس کرونا دردسرسـاز شـده اسـت. 
واقعیـت ایـن اسـت کـه کارویـژه افـرادی مانند آقـای پناهیـان تاکنـون تهدید و 
زیـر ضـرب گرفتـن اصاح طلبـان به منظـور بی اعتبـار کـردن و پس رانـدن آنان 

از قـدرت بـوده اسـت. بـا کنـار رفتـن اصاح طلبـان از قـدرت امـا ایـن کارویـژه 
بـه پایـان رسـیده اسـت و کسـانی ماننـد پناهیان عمـاً به چالشـی بـرای دولت 
اصولگرایـان تبدیـل شـده اند. مشـکل افـرادی چـون او این اسـت که هیـچ فکر و 
ایـده ایجابـیِ کارآمدی برای حل مشـکات فـرارو ندارند و آنچه هـم در این مورد 
ادعا می کنند شـبیه سـوءتفاهم نامیدن کروناسـت که عماً سـبب سرشکسـتگی 
و خجالـت مدیـران جدیـد نزد افکار عمومی می شـود. به نظرم با یکدسـت شـدن 
قـدرت، موعـد بازنشسـتگی این طیـف از اصولگرایان فرا رسـیده اسـت وگرنه آنها 
بـا اظهـارات عجیـب و غریـب خـود در موضوعـات مختلـف، مشـکات مبتـا به 

دولـتِ رئیسـی را بیشـتر و پیچیده تـر خواهند کرد.

زاویـــــه

ذرهبیــــن

رشد بازار سرمایه در وضعیت تورمی

زمانی برای بازنشستگی!

نفوذ اسرائیل در منطقه برای تقابل با ایران

مهدی رباطی
کارشناس بازار سرمایه 

احمد زیدآبادی 
روزنامه نگار و فعال سیاسی

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل خاورمیانه 

محمد صالح رزم حسینی  


